
1197 Bilag til Liste o. Ændringsforsi. t. 3. Beh. af Forsi. t. Eiuanslov for 1916홢i7. § 18. 1198 

:/홢. i 4 9 ; ,  

Ministeriet for Kirken og Uudemsaingsvæsenet. København, den 28. Februar 1916. 

.1 én;,, anden Skrivelse af Dags Dato har Ministeriet fremsat Forslag an- 
홢 gaj;t,ylJ.de,:LømÜngsforholdene for de personlige Docenter. ved Universitetet, idet 

man; .hati/ioreslaaet 홢 dem ordnede i Overensstemmelse med de i det Rigsdagen 
.forelagte Lovforslag angaaende Universitetets Lønningsforhold" foreslaaede Løn- 
ningsregler for de faste Docenter. -1 , 

For enkelte af Docenternes Vedkommende maa man imidlertid anse det 
for i høj Grad øiiskeligt, at deres Stilling yderligere forbedres gennem deres Do- 
centurers Omdannelser til Professorater, ligesom man maa anse Oprettelsen af / 
enkelte nye Lærerposter for saa paatrængende, at man finder sig foranlediget til 
samtidig at stille Forslag herom. 

Indenfor det teologiske Fakultet maa nævnes Ansættelsen af en normeret 
Docent i det gamle ..Testaniente, hvorom der allerede flere Gange er gjort Ind- 
stilling fra Fakultetet og Konsistorium, idet der navnlig ér fremhævet den Trang 
tiF en forøget Undervisning i det gamle Testamente, som dels den nye teologiske 
.-Studieordning, dels Oprettelsen af en Skoleembedseksamen i Kristendomskund- 
skab har medført, hvortil kommer, at der netop nu haves en til at beklæde' 
Stillingen særlig egnet Videnskabsmand, Dr. phil. Johs. Pedersen. 

Indenfor det rets- og statsvidenskabelige Fakultet maa som særlig paa- 
trængende nævnes et nyt normeret Professorat i Retsvidenskab. I Fakultetets 
med Konsistoriums Anbefaling indsendte Indstilling begrundes Nødvendigheden af 
et saadant nyt Professorat' dels med det almindelige Hensyn til det overordentlig 
store Antal juridisk studerende, !som gør det næsten umuligt for Fakultetet at 
gennemføre en fast Studieplan med de forhaandenværende-Lærerkræfter, hvorpaa 
dér tilmed i ikke ringe Omfang lægges Beslag til offentlige Hverv særlig som 
Medlemmer af Lovkommissioner og lignende, dels med det særlige Hensyn at yde 
en Bistand for Professoren i Strafferet med Undervisningen i hans omfattende 
Fag og at skabe en selvstændig Repræsentant for, Folkeretten saavel som andre 
Grene af den internationale Ret,, der hidtil paa Grund af manglende Lærerkræf- 
ter har været for stifmoderlig behandlet ved Universitetet. 

Hvad det lægevidenskabelige Fakultet angaar, foreligger der gentagne 
Indstillinger fra Fakultetet og Konsistorium om Udnævnelse af Docent i Medici- 
nens Historie, Dr. med. Vilh. Maar til ekstraordinær Professor. Ogsaa Universi- 

: I'I tetskommissionén havde anbefalet, at dette skete, :jfr.' Kommissionens Betænkning 
Side 184, hvor det særlig fremhæves, at, Stillingen fra 1893홢r1910 var ordnet . ' I 
som et ekstraordinært Professorat, og. at dette ogsaa er nødvendigt paa Grund , 

, : I af det overordentlig store Beslag, Faget, naar dét skal dyrkes paa den rette 
Maade, maa lægge paa dets eneste Repræsentant ved Universitetet. Der stilledes 

- derfor af Kommissionen et i den Retning gaaende Forslag, saaledes at det var ' 
Forudsætningen, at dette Forslag skulde gennemføres som Led i den samlede 
Lønningsreform. ; Ministeriet, der ligesom Fakultetet og Konsistorium maa lægge 
megen Vægt paa, at denne Forudsætning nu opfyldes, stiller derfor Forslag om 
Docent Maars Udnævnelse til ekstraordinær Professor. 

Af det filosofiske' Fakultet 'er med Konsistoriums Tilslutning udtalt Ønske 
om, at det nuværende Docentur i Arkæologi omdannes til et Professorat. 

Som i Fakultetets Indstilling nærmere udviklet, berettiger nemlig ikke 
. I ' 홢 l I I 홢 blot Fagets almindelige Betydning som Videliskabs- og Studiefag det fuldt ud 

hertil. Men dertil kommer, at Undervisningen i Faget ved Universitetet lægger 
I I 홢 , saa stærkt Beslag paa den nuværende Indehaver af Stillingen, Dr. Chr. Blinken- 

berg, at han, for at kunne røgte den, ser sig nødsaget til at opgive sin anden 
Stilling, og det er da paatrængéndé nødvendigt, at, der ved hans Udnævnelse til 
Professor skaffes ham, der allerede er benved 53 Aar gammel, betryggede øko- 
nomiske Kaar. 홢 

Af det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet er gentagne Gange med 
Konsistoriums Tilslutning udtalt Ønske om, at det nuværende Docentur i Dyre- 
fysiologi omdannes til et normeret Professorat, og at der oprettes et,nyt. normer et ",-' 홢홢 


